MODOS DE VARIAR EL COMPARAT. DONDE SE INCLUYE

todo, ò lo mas de lo explicado.

Variase el Comparat. por verbos, nombres, adverb. ò preposiciones, mudando los extremos, ò alterando los casos, ò añadiendo, ò quitando partes, y tambien con estas particulas: *Non tam, quàm*: *Non aequè*, l. *Non perindè, ac, atque*, l. *quàm*: *Non ita ut*: v. g. (36) Mas gusto de la soledad, que del bullicio: *Solum me, quàm cum multis, esse malo*. l. *Solitùdini potiùs, quàm turba, me commiserim*. l. *Jucundior mihi est solitudo, quàm turba*. l. *Minùs, quàm solitudo, mihi turba placet*. l. *Non aequè mihi aridet, nec perindè me afficit turba, ac solitudo*. *Solitudo me potiùs, quàm forum, delectat ampliùs*. *Non tam mihi cum multis, quàm mecum, ègere dulce est*. l. *Mibi solitudo ante hominum frequentiam est*. *Facile posthabeo frequentiam*

K 2

soli-

Q. Curt. 3. n. 4. *Sed longè utilius fuit*. Ovid. Pont. 3. ep. 9. v. 23. *Corrigere, at res est tantò magis ardua*, quantò *Magnus Aristharcò major Homèrus erat*. Corn. Tac. 1. f. 19. lin. 9. *Quantò quis illustrior, tantò magis, &c.* Quintil. 2. cap. 4. f. 105. lin. ult. *Tantò robustior, quantò veterior*. Cic. 14. ep. 3. *Ego autem hoc miserior: id est, tantò: sic exponit Ascensius*. (35) Cic. 5. ep. 1. en el argumento. *Videtur esse paulò arrogantior epistola*. l. 6. ep. 3. *Superiòribus literis, benevolentia magis adductus, quàm quod res ita postularet, fuit longior*. (36) Q. Curt. 3. n. 2. *Nec quidquam illi minùs, quàm multitudo militum defuit*. Et n. 11. *Oratres, &c. armis, &c.*

10-

solitúdini. Tædet me consuetúdinis cum multis præ stúdio solitúdinis. Ingrata mihi turba est præ solitúdine.

Tu tienes mas ingenio, que tus hermanos: *Tu es fratribus tuis ingeniosior: l. Ingenio superior. Præstas inter fratres ingenii acúmine. Nullus fratrum est tibi ingenio par. Inter fratris ingenio máximus, l. præstantissimus es. Præis, l. Præcellis, l. Præcurris fratribus ingenii solertiâ. Fratres ingenio superas: l. Ingenii ácie vincis. Ingeniò émines, l. émicas, l. excellis inter fratres omnes. Nullus fratrum ingenii laude tecum est conferendus, l. comparandus.*

Mas vale buena fama, que riquezas: *Præciósior est, quàm divitiæ, existimatio. Benè audire, quàm multa habere præstat. Bona existimatio divitiis præoptanda, l. præferenda, l. anteponenda est. Plus valet bonum nomen, quàm fortune amplissimæ. Pro nihilo ducendæ sunt divitiæ præ bono nómine. Pluris bonum nomen, quàm opuléntia æstimanda est. Divitiæ bono nómini postponendæ sunt. Divitiæ non sunt cum bono nómine comparandæ. Nihil divitiæ ad bonum nomen. Sordent divitiæ præ bono nómine. Mélius est nomen bonum, quàm divitiæ multæ. Proverb. c. 22. v. 1.*